
 

На основу члана 3. Одлуке о утврђивању времена и узрока смрти лица умрлих 
изван здравствене установе на територији општине Неготин („Сл. лист општине 
Неготин'', број 8/21) a у вези са чланом 203. став 4. Закона о здравственој заштити („Сл. 
гласник РС“, 25/2019) и члана 3. и 25. Пословника о раду Општинског већа 
општине Неготин („Службени лист општине Неготин“, бр.23/2008 и 35/2014), 
Општинско веће општине Неготин, на седници одржаној дана 24.12.2021. године, 
донело је 

 
 

О Д Л У К У 
о расписивању јавног огласа за одређивање доктора медицине за 

стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван здравствене установе на 
територији општине Неготин 

 
  Члан 1. 

 
Овом Одлуком расписује се јавни оглас за одређивање доктора медицине за 

стручно утврђивање времена и узрока смрти лица умрлих изван здравствене установе на 
територији општине Неготин (у даљем тексту: мртвозорник), на период од три године. 

 
Члан 2. 

 
Јавни оглас се расписује за одређивање 1 мртвозорника за територију општине 

Неготин. 
 
                                                              Члан 3. 

 
Право учешћа на јавном огласу имају лица која испуњавају следеће услове: 
 

- које је доктор медицине, 
- које има положен стручни испит, 
- које има најмање годину дана искуства на пословима доктора медицине и 
- које има пребивалиште на територији општине Неготин. 

 
Члан 4. 

 
Јавни оглас расписује Општинско веће општине Неготин и он обавезно 

садржи: 
 
- опис послова мртвозорника; 
- услове које кандидат треба да  испуњава; 
- временски период обављања послова; 
- документацију коју је неопходно приложити; 
- рок и начин достављања пријава и 
- податке о року и органу надлежном за одлучивање по пријави. 

 



 

Члан 5. 
 

Рангирање подносилаца пријава вршиће се применом следећих критеријума: 
 
- дужина радног искуства у области здравствене заштите; 
- висина просечне оцене на студијама, 
- поседовање возачке дозволе за управљање моторним возилом „Б“ категорије 
  

 
Члан 6. 

 
Јавни оглас спроводи Комисија за пријем и разматрање приспелих пријава на 

јавни оглас за мртвозорника (у даљем тексту: Комисија), као повремено радно тело, 
које образује Општинско веће општине Неготин, у следећем саставу: 
                        1. др Зоран Пуслојић,  члан Општинског већа задужен за здравство- 
председник Комисије; 
                        2. Видосава Жетић, сарадник, Општинска управа општине Неготин -  
члан Комисије и 
                        3. Нена Крстић, самостални саветник, Општинска управа општине 
Неготин - члан Комисије. 
              

                             Члан 7. 
 

Задатак Комисије из члана 6. ове Одлуке је да: 
 
- изврши пријем и проверу пријава на јавни оглас; 
- размотри и оцени приспеле пријаве; 
- у случају потребе, односно подједнаког рангирања појединих кандидата, обави 

усмену проверу и оцену наведених кандидата; 
- достави мишљење и предлог кандидата за мртвозорника Општинском већу 

општине Неготин. 
 

 Члан 8. 
 

Стручне и административно-техничке послове за потребе Комисије, обављаће 
Општинска управа општине Неготин. 

 

 Члан 9. 
 

Јавни оглас се објављује на званичној интернет презентацији општине 
Неготин.  

 
 
 

 



 

 Члан 10. 
 

Ову одлуку објавити у  „Службеном листу општине Неготин''. 
 
 
Број: 203-55/2021-III/07 

  24.12.2021. године 
  Н е г о т и н 
 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН, 
ПРЕДСЕДНИК, 

Владимир Величковић,дипл.педагог физичке културе,с.р. 


